
ZARZĄDZENIE NR 0050.209.2020 
BURMISTRZA TOSZKA 

z dnia 14 września 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2020 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713), art. 222 oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j 
Dz.U. z 2019 r. poz. 869 z pozn. zn.) oraz Uchwały Nr XV/246/2019 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 
18 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Toszek na rok 2020 

Burmistrz Toszka 
zarządza, co następuje:  

§ 1.    Dokonać zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2020, w części dotyczącej dochodów, 
zgodnie z załącznikiem nr 1  do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  Dokonać zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2020, w części dotyczącej wydatków, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3.  W załączniku nr 4 do Uchwały Nr XV/246/2019 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 18 grudnia 
2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Toszek na rok 2020- Dotacje udzielone z budżetu gminy 
podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych w roku 2020 wprowadza się 
następujące zmiany: 

᠆ w pkt 2 Dotacje udzielane dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

᠆ w rozdziale 92195 Pozostała działalność kwotę dotacji celowej w wysokości 20.000,00 zł zastępuje 
się kwotą 16.000,00 zł; 

᠆ w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego kwota dotacji celowej po zmianie 
wynosi 66.000,00 zł; 

᠆ Kwota ogólna dotacji celowej wynosi 1.055.000,00 zł 

§ 4.  W załączniku nr 5 do Uchwały Nr XV/246/2019 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 18 grudnia 
2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Toszek na rok 2020-Dochody i wydatki związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami  
wprowadza się następujące zmiany: 

1. w części dotyczącej dochodów: 

᠆ w rozdziale 85503 Karta Dużej Rodziny kwotę dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w wysokości 219,00 zł zastępuje się 
kwotą 244,00 zł; 

᠆ w dziale 855 Rodzina kwota dochodów po zmianie wynosi 12.011.239,00 zł; 

᠆ kwota dochodów ogółem wynosi 12.633.626,15 zł 

2. w części dotyczącej wydatków: 

᠆ w rozdziale 85503 Karta Dużej Rodziny kwotę wydatków bieżących w wysokości 219,00 zł 
zastępuje się kwotą 244,00 zł; 

᠆ w dziale 855 Rodzina kwota wydatków po zmianie wynosi 12.011.239,00 zł; 

᠆ kwota wydatków ogółem wynosi 12.633.626,15 zł 

§ 5.  Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

Id: E7C64DB7-AB63-4022-9337-615CB02A5E9A. Podpisany Strona 1



§ 6.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Burmistrz Toszka 
 
 

Grzegorz Kupczyk 

Id: E7C64DB7-AB63-4022-9337-615CB02A5E9A. Podpisany Strona 2



 

 

 

Zestawienie zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2020, w części dotyczącej dochodów. 

dział, 
rozdział, 

§ 

nazwa zmniejszenie 
 (-) 

planu dochodów 
o kwotę( zł) 

zwiększenie  
(+) 

planu dochodów 
o kwotę (zł) 

855 Rodzina  25,00 

85503 Karta Dużej Rodziny  25,00 

 dochody bieżące  25,00 

 w tym:   

 dotacje celowe otrzymane 
 z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

 25,00 

RAZEM dochody  25,00 

 
Plan dochodów budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi 50.756.300,91 zł 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.209.2020

Burmistrza Toszka

z dnia 14 września 2020 r.

Id: E7C64DB7-AB63-4022-9337-615CB02A5E9A. Podpisany Strona 1



 

 

 

Zestawienie zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2020, w części dotyczącej wydatków. 

      

dział, 
 rozdział 

 

nazwa zmniejszenie (-) 
planu wydatków 

o kwotę (zł) 

zwiększenie (+) 
planu wydatków 

o kwotę (zł) 

600 Transport i łączność 3.075,00 3.075,00 

60016 Drogi publiczne gminne 3.075,00 3.075,00 

 wydatki bieżące 3.075,00  

 w tym:   

 wydatki jednostek 
budżetowych 

3.075,00  

 z tego:   

 wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań 

3.075,00  

 wydatki majątkowe  3.075,00 

 w tym:   

 nakłady inwestycyjne  3.075,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne 
 i ochrona przeciwpożarowa 

10.000,00 11.500,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 10.000,00 10.000,00 

 wydatki bieżące 10.000,00 10.000,00 

 w tym:   

 -świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 

 10.000,00 

 -wydatki jednostek 
budżetowych 

10.000,00  

 z tego:   

 wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań 

10.000,00  

75421 Zarządzanie kryzysowe  1.500,00 

 wydatki bieżące  1.500,00 

 w tym:   

 wydatki jednostek 
budżetowych 

 1.500,00 

 z tego:   

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 0050.209.2020

Burmistrza Toszka

z dnia 14 września 2020 r.

Id: E7C64DB7-AB63-4022-9337-615CB02A5E9A. Podpisany Strona 1



 wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań 

 1.500,00 

758 Różne rozliczenia 2.300,00  

75818 Rezerwy ogólne i celowe 2.300,00  

 wydatki bieżące 2.300,00  

 w tym:   

 wydatki jednostek 
budżetowych 

2.300,00  

 z tego:   

 wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań 

(rezerwa ogólna) 

800,00  

 wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań 

(rezerwa celowa) 

1.500,00  

855 Rodzina  25,00 

85503 Karta Dużej Rodziny  25,00 

 wydatki bieżące  25,00 

 w tym:   

 wydatki jednostek 
budżetowych 

 25,00 

 z tego:   

 wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

 23,92 

 wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań 

 1,08 

900 Gospodarka komunalna  
i ochrona środowiska 

42.000,00 42.000,00 

90003 Oczyszczanie miast i wsi 42.000,00  

 wydatki bieżące 42.000,00  

 w tym:   

 wydatki jednostek 
budżetowych 

42.000,00  

 z tego:   

 wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań 

42.000,00  

90015 Oświetlenie ulic, placów 
 i dróg 

 42.000,00 

 wydatki bieżące  42.000,00 

Id: E7C64DB7-AB63-4022-9337-615CB02A5E9A. Podpisany Strona 2



 w tym:   

 wydatki jednostek 
budżetowych 

 42.000,00 

 z tego:   

 wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań 

 42.000,00 

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

4.000,00 4.800,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

 3.419,50 

 wydatki bieżące  3.419,50 

 w tym:   

 wydatki jednostek 
budżetowych 

 3.419,50 

 z tego:   

 wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań 

 3.419,50 

92195 Pozostała działalność 4.000,00 1.380,50 

 wydatki bieżące 4.000,00 1.380,50 

 w tym:   

 -dotacje na zadania bieżące 4.000,00  

 -wydatki jednostek 
budżetowych 

 1.380,50 

 z tego:   

 wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań 

 1.380,50 

926 Kultura fizyczna 452,00 452,00 

92695 Pozostała działalność 452,00 452,00 

 wydatki bieżące 452,00  

 w tym:   

 wydatki jednostek 
budżetowych 

452,00  

 z tego:   

 wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań 

452,00  

 wydatki majątkowe  452,00 

 w tym:   

 nakłady inwestycyjne  452,00 

Id: E7C64DB7-AB63-4022-9337-615CB02A5E9A. Podpisany Strona 3



Razem wydatki 61,827,00 61.852,00 

        
Plan wydatków budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi 52.341.801,72 zł 

Id: E7C64DB7-AB63-4022-9337-615CB02A5E9A. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

Środki przeznaczone zostaną na:

-w rozdziale 60016 na aktualizację projektu oraz kosztorysów dla zadania pn. modernizacja drogi

gminnej ul. Górnej w Pniowie;

-w rozdziale 75412 na wypłatę ekwiwalentów za udział w działaniach ratowniczych lub

szkoleniach pożarniczych;

--w rozdziale 75421 na zakup maseczek wielokrotnego użytku oraz płynu do dezynfekcji w

związku z ustawą o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi

sytuacji kryzysowych (kwota 1.500,00 zł, środki z rezerwy celowej, wydatki bieżące);

-w rozdziale 85503 na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, związanych z

przyznawaniem Karty Dużej Rodziny (decyzja Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.26.15.2020 z dnia

10 września 2020 r.);

-w rozdziale 90015 na opłatę za energię elektryczną przeznaczoną do oświetlenia ulic, placów i

dróg;

-w rozdziale 92109 na realizację wydatków Sołectwa Paczyna oraz Sarnów oraz na zakup

doposażenia do świetlicy wiejskiej w Paczynie (kwota 800,00 zł, środki z rezerwy ogólnej,

wydatki bieżące);

-w rozdziale 92195 na realizację zadania "Modernizacja terenu przy kapliczce w Wilkowiczkach";

-w rozdziale 92695 na realizację wydatków Sołectwa Paczyna.

Id: E7C64DB7-AB63-4022-9337-615CB02A5E9A. Podpisany Strona 1




